

# Satsning gav resultat direkt

■ **ARKEOLOGI.** Uppåkra har nästan fördubblat sitt besöksantal under säsongen

UPPÅKRA  
**Järnåldern och hela Uppåkra Arkeologiska Center fick ett rejält uppsving i år.**

Den omfattande satsning som, tack vare projekt-pengar, inleddes i vintras gav snabb utdelning.

– Det har varit en väldigt positiv säsong för oss, bekräftar Sofia Winge, arkeolog och vetenskapsdagag i Uppåkra.

Projektpengarna från Leader Lundaland på nära 4 miljoner kronor har satsats i sammanlagt fem olika projekt.

**Stort fokus har** det varit på barn. Tidigt var man ute i skolorna och har byggt upp en pedagogisk verksamhet på plats i Uppåkra. Och det lönade sig.

Uppåkra Arkeologiska Center har under säsongen besökts av drygt 5 600 personer vilket är en ökning med 48 procent jämfört med 2013.

Antalet besökande barn har ökat ännu mer, med 90 procent från 900 i fjor till cirka 1 700 i år.

– Vårt upplägg har varit mycket inriktat på barn men också på familjevisningar. Detta ska vi fortsätta utveckla nu inför nästa säsong, vi har kommit långt i år men är inte nöjda. Vi har massor av planer, säger Sofia Winge.

**Nya projekt ska** lanseras till våren, bland annat kommer då tidskartan, en interaktiv karta där man kan se hur kontakten med omvärlden fungerade.

– Vi har också under höstgrävningarna här fått fram många häftiga arkeologiska fynd som ger oss kopplingar till bland annat romarriket. Det ska vi också ta tillvara.

Fokus på barn kommer Uppåkra att fortsätta med, bland annat med Tidsdektiverna.

Skolor kan boka in sig här och det är lätt att



Sofia Winge, Axel Hansen och Nina Trulsson på Uppåkra Arkeologiska Center förbereder för nästa säsong.

koppla fynden i Uppåkra till läroplanen.

– **Tack vare digital** teknik kan vi levandegöra hur det sett ut här. Vi har också andra planer på att göra platsen mer tillgänglig för funktionshindrade, syn- och hörselskadade, säger Sofia Winge.

Nu är säsongen slut för i år men på lördag 8 no-

vember är centret öppet i samband med att Uppåkra kyrka firar 150 år.

Program lördag: 11.00 Barnens Uppåkra, familjevisning och pyssel. 13.00 guidad visning, Uppåkra under järnåldern. 15.00 föreläsning av arkeolog Bengt Söderberg. 16.00 musikalisk tidsresa i kyrkorummet.

Marianne Pernbro



Uppåkra har i år fått en egen utsmyckning, Sound of Silence, gjord av konstnär Tina Apelgren. I stenen finns fotspår.



Tack vare digital teknik kan besökare uppleva hur det en gång sett ut i Uppåkra. Ännu mer blir det.